CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS – SP

INDICAÇÃO N° 02/ 2.015

ADELSON DA SILVA MAIA, vereador em exercício, conforme
dispõe o artigo 108 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Lucianópolis, usando de suas atribuições:

Indica .................................................................................................

 Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que o mesmo estude a viabilidade

de trazer ao nosso município as Operadoras de celulares Tim e Claro.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem o objetivo ampliar as oportunidades tecnológicas de

telefonia e de acesso à internet dos munícipes, uma vez que há somente uma operadora (Vivo), ficando
limitado os serviços prestados pela mesma. Sabemos perfeitamente que, se não há concorrência, também
não há espaços e nem motivos para melhor os produtos e serviços. Sendo assim, somos nós,
consumidores, que arcamos com os prejuízos, pois os preços aumentam, mas os serviços continuam
iguais ou até piores. Vale ressaltar que todas as cidades da região já contam com a presença dessas
operadoras, sendo mais um motivo para Lucianópolis dar um passo ao desenvolvimento.

Exposto dessa forma, tenho certeza que a presente indicação merece
apreciação e atendimento.

Câmara de Vereadores, 08 de setembro de 2.015.

ADELSON DA SILVA MAIA
Vereador